
PŘEDSTAVENÍ  

Chytré inventarizace 

 

www.inventarizuj.cz



Inventarizace
• Inventarizace majetku se provádí na základě zákona o účetnictví, který stanovuje zjištění skutečných stavů majetku 

pomoci fyzické inventury.  

• Evidence spočívá primárně v zapsání nově nakoupeného majetku do karty majetku pod evidenčním číslem. Majetek se 

následně označí, ve většině případů samolepícím štítkem, na němž je evidenční číslo uvedeno.  



Běžná inventarizace

• Časově velmi náročná 

• Zdlouhavé hledání čárových kódů na majetku 

• Zdržuje spoustu zaměstnanců od práce 

• Náročná na organizaci 

• Riziko selhání lidského faktoru / chybovost 

• Nízký stupeň automatizace  

• Komplikované dohledávání majetku, který je mimo 

určené pozice 

• Pro většinu zaměstnanců je běžná inventarizace nuda  

a je pro ně na obtíž 

149 b149 b



Chytrá inventarizace 

• Snadné a přesné dohledání majetku: Díky RFID technologii rychle zjistíte, kde se váš 

majetek nachází a jestli je opravdu na správném místě. 

• Efektivní třídění: Jednotlivé položky majetku jsou automaticky roztříděny podle 

jednotlivých místností, podlaží, budov, adres, apod. 

• Velká úspora času: Nemusíte zdlouhavě hledat a skenovat čárové kódy. Plazit se pod 

stoly, šplhat po žebřících, apod.  

• Skenování může probíhat bez přímé viditelnosti čárového kódu, ale zároveň u 

některých položek může být fyzická kontrola žádoucí (např. majetek vysoké hodnoty),  

a proto chytrá inventarizace umí kombinovat čtení štítků pomocí RFID, nebo také čtení 

klasických čárových kódů či QR kódů nebo lze také manuálně zaškrtnout nalezený 

majetek



Chytrá inventarizace 

• Automatický záznam: Aplikace zaznamená, kdy se majetek fyzicky nacházel na 

konkrétní lokaci a kdo ho našel 

• Finanční úspora: Pomocí naší chytré inventarizace ušetříte až 80% času, který jste 

dříve strávili inventarizací -> ČAS jsou PENÍZE. 

• Propojení s Vaším informačním systémem (ERP): Propojíme naši aplikaci s Vaším 

ERP, abyste mohli jednoduše pracovat s Vaším majetkem. 

• Chytrá inventarizace Vás bude bavit: S naší chytrou inventarizací je inventura 

zábava - přijďte to vyzkoušet a přesvědčte se sami



RFID Tag 
• Tenká samolepící etiketa  

s integrovanou anténou 
• Potisk a tvar lze přizpůsobit 
• Frekvence HF, UHF, NFC  

• Možnost kombinovat se 

stávajícími čárovými kódy      

Terminál + RFID čtečka 
• Individuální HW dle požadavku 

zákazníka 
• Možnost využití stávajících 

mobilních zařízení dle 

kompatibility 
• Rychlost čtení až 1000 tagů/s 

• Dosah až 15m 

Aplikace Inventarizuj 
• Zajišťuje sběr dat 
• Online/Offline párování 

inventarizovaných položek 
• Efektivní správa nalezených 

položek mimo určené 

pozice 
• Správa uživatelů 

provádějících inventarizaci

On-line platforma 
• Aplikace Inventarizuj je 

napojena do ERP 

prostřednictvím konektoru 
• Zpracované data Vám tak 

předáme zpět do stávajícího 

ERP 

• data lze exportovat do PDF  

a jiných formátů

Inventarizuj.cz je on-line platforma založená na 4 hlavních pilířích:

Propojení s ERP



Ukázka mobilní aplikace

• Do mobilní aplikace se automaticky přesunou inventarizované položky, včetně požadovaného rozdělení na pracoviště/budovy/odpovědné 

osoby, apod.  

• RFID terminál hromadně načte položky označené k inventuře.  

• Aplikace informuje uživatele o nenalezených položkách, případně položkách, které do dané lokality nepatří a samozřejmě také o 

nalezených položkách.  

• Data jsou ihned on-line dostupná ve webovém portále pro správce majetku.  

• Zpracované data jsou exportovány do potřebných výstupů či přímo do Vašeho ERP systému.

HELIOS, K2, ABRA, 
Dynamics, …



Webová aplikace
• Webový portál Inventarizuj.cz slouží k nastavení všech parametrů inventarizace, pro správu uživatelů, budov, 

jednotek, atp.  
• Nabízí exporty výsledků inventarizace do PDF, XLS formátu nebo automaticky odesílá data do vašeho ERP.



Co přinesla Chytrá inventarizace našim zákazníkům?

• Hlavním přínosem technologie jsou finanční a časové úspory 

• Není nutná přímá viditelnost pro čtení jednotlivých položek  

• Zvýšení přesnosti, rychlosti a efektivnosti při provádění inventarizace 

• Možnost kombinovat různé způsoby inventarizace (ruční, barcode, 

RFID) 

• Digitální získávání informací a vyšší stupeň automatizace  

• Snížení chybovosti oproti fyzické inventarizaci   

• Snadnější dohledávání majetku 

• Získali přehlednou mobilní aplikaci pro inventarizaci majetku



Jak Vám můžeme pomoci? 
• Rádi Vám dodáme kompletní řešení - webový portál, mobilní aplikaci, ale také hardware (tiskárny, 

RFID čtečky, terminálu, …) 
• Poradíme s výběrem vhodných zařízení a štítků 
• Propojíme Vaše ERP s naší chytrou inventarizací  
• Umíme také jednoduše přesunout (importovat) Váš majetek z datových souborů (CSV, XML, XLSX,...) 
• Dodáme spotřební materiál (RFID štítky, ribbon, aj.) 
• Pomůžeme s veškerým nastavením a zaškolením obsluhy 
• Případně Vám rádi vytiskneme štítky pro Váš majetek, abyste si nemuseli kupovat vlastní tiskárnu



• Nejsme obyčejným přeprodejcem hardwaru. 
• Naší motivací je pomáhat firmám zjednodušit a zefektivnit jejich práci díky moderním technologiím. 
• Naše informační systémy doporučují nejen spokojení zákazníci, ale také výrobci hardwaru pro 

inventarizaci

Certifikovaný dodavatel hardwaru i softwaru 



V případě jakýchkoliv dotazů mne neváhejte kontaktovat. 

Rád Vám ukáži, jak Chytrá inventarizace funguje v praxi a zodpovím všechny Vaše dotazy.

Bc. Petr Říha

 

www.inventarizuj.cz

+420 734 649 782
riha@nexteratech.cz

ředitel

Přeneseme Vás do další éry technologií.

mailto:riha@nexteratech.cz

